
810 Schleiz-Auma-Mittelpöllnitz-Gera
Montag bis Freitag

Fahrtnr. 1 201 3 205 203 5 7 9 215 13 15 23 25
Anmerkungen S S S S
Gültigkeitstage
Schleiz Goetheschule 13.30
Schleiz Gymnasium 13.35
Schleiz Busbhf. Hst.2 5.50 6.50 7.34 7.50 9.50 11.50 13.40 13.50 15.50 17.50 18.50
Schleiz Gymnasium { _ { _ { _ 7.38 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Oettersdorf Schule { _ { _ 7.37 7.43 { _ { _ { _ 13.43 { _ { _ { _ { _
Löhma (bei SCZ) { _ 6.26 { _ { _ { _ { _ 13.48 { _ { _ { _ { _
Löhma Raila Mühle { _ 6.29 { _ { _ { _ { _ 13.51 { _ { _ { _ { _
Göschitz { _ 6.31 { _ { _ { _ { _ 13.53 { _ { _ { _ { _
Rödersdorf Ort { _ 6.36 { _ { _ { _ { _ 13.58 { _ { _ { _ { _
Oettersdorf Wartehalle B2 5.53 { _ 6.53 7.53 9.53 11.53 { _ 13.53 15.53 17.53 18.53
Chursdorf Ort { _ 6.44 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Tegau Ort { _ { _ { _ { _ { _ 14.03 { _ { _ { _ { _
Rödersdorf Abzweig 5.57 6.57 7.57 9.57 11.57 { _ 13.57 15.57 17.57 18.57
Tegau Wartehalle 6.00 7.00 8.00 10.00 12.00 { _ 14.00 16.00 18.00 19.00
Burkersdorf (bei Tegau) { _ { _ { _ { _ { _ 14.06 { _ { _ { _ { _
Chursdorf Ort { _ { _ { _ { _ { _ 14.12 { _ { _ { _ { _
Krölpa bei Auma 6.03 7.03 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 19.03
Muntscha Abzweig 6.05 7.05 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 19.05
Auma Grundschule 6.08 7.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 19.08
Auma Marktberg 6.09 7.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 19.09
Auma Gh Anker 6.11 7.11 8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 19.11
Braunsdorf/Triptis 6.16 7.16 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 19.16
Mittelpöllnitz Wh 6.18 7.18 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 19.18
Porstendorf bei Triptis 1 6.20 7.20 2 8.20 1 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 2 19.20
Abzweig Birkhausen 6.22 7.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 19.22
Großebersdorf 6.25 7.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 19.25
Kleinbocka Abzweig 6.28 7.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 19.28
Großbocka Abzweig 6.30 7.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 19.30
Hundhaupten Scheidberg 6.31 7.31 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 19.31
Hundhaupten Chausseehaus 6.32 7.32 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 19.32
Weißig 6.34 7.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 19.34
Dürrenebersdorf 6.36 7.36 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 19.36
Gera Forstgarten 6.37 7.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 19.37
Gera Hofer Straße 6.38 7.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 19.38

 gültig ab 14.12.2025



Montag bis Freitag
Fahrtnr. 1 201 3 205 203 5 7 9 215 13 15 23 25
Anmerkungen S S S S
Gültigkeitstage
Gera Klinikum 6.40 7.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 19.40
Gera Haus Schulenburg 6.41 7.41 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 19.41
Gera Dahliengarten/ Tierpark 6.42 7.42 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 19.42
Gera An der Spielwiese 6.43 7.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 19.43
Gera Südbahnhof 6.45 7.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 19.45
Gera Heinrichstraße 6.46 7.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 19.46
Gera Busbahnhof 6.48 7.48 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 19.48

S verkehrt nur an Schultagen
1 Anschluss aus Saalfeld
2 Anschluss aus Pößneck



810 Schleiz-Auma-Mittelpöllnitz-Gera
Samstag Sonn- und Feiertag

Fahrtnr. 601 603 605 607 701 703 705 707
Anmerkungen  b  b  b  b b b  b  b
Gültigkeitstage 6 6 6 6 7 7 7 7
Schleiz Busbhf. Hst.2 8.50 10.50 12.50 14.50 8.50 10.50 12.50 14.50
Oettersdorf Wartehalle B2 8.53 10.53 12.53 14.53 8.53 10.53 12.53 14.53
Rödersdorf Abzweig 8.57 10.57 12.57 14.57 8.57 10.57 12.57 14.57
Tegau Wartehalle 9.00 11.00 13.00 15.00 9.00 11.00 13.00 15.00
Krölpa bei Auma 9.03 11.03 13.03 15.03 9.03 11.03 13.03 15.03
Muntscha Abzweig 9.05 11.05 13.05 15.05 9.05 11.05 13.05 15.05
Auma Grundschule 9.08 11.08 13.08 15.08 9.08 11.08 13.08 15.08
Auma Marktberg 9.09 11.09 13.09 15.09 9.09 11.09 13.09 15.09
Auma Gh Anker 9.11 11.11 13.11 15.11 9.11 11.11 13.11 15.11
Braunsdorf/Triptis 9.16 11.16 13.16 15.16 9.16 11.16 13.16 15.16
Mittelpöllnitz Wh 9.18 11.18 13.18 15.18 9.18 11.18 13.18 15.18
Porstendorf bei Triptis 9.20 11.20 13.20 15.20 9.20 11.20 13.20 15.20
Abzweig Birkhausen 9.22 11.22 13.22 15.22 9.22 11.22 13.22 15.22
Großebersdorf 9.25 11.25 13.25 15.25 9.25 11.25 13.25 15.25
Kleinbocka Abzweig 9.28 11.28 13.28 15.28 9.28 11.28 13.28 15.28
Großbocka Abzweig 9.30 11.30 13.30 15.30 9.30 11.30 13.30 15.30
Hundhaupten Scheidberg 9.31 11.31 13.31 15.31 9.31 11.31 13.31 15.31
Hundhaupten Chausseehaus 9.32 11.32 13.32 15.32 9.32 11.32 13.32 15.32
Weißig 9.34 11.34 13.34 15.34 9.34 11.34 13.34 15.34
Dürrenebersdorf 9.36 11.36 13.36 15.36 9.36 11.36 13.36 15.36
Gera Forstgarten 9.37 11.37 13.37 15.37 9.37 11.37 13.37 15.37
Gera Hofer Straße 9.38 11.38 13.38 15.38 9.38 11.38 13.38 15.38
Gera Klinikum 9.40 11.40 13.40 15.40 9.40 11.40 13.40 15.40
Gera Haus Schulenburg 9.41 11.41 13.41 15.41 9.41 11.41 13.41 15.41
Gera Dahliengarten/ Tierpark 9.42 11.42 13.42 15.42 9.42 11.42 13.42 15.42
Gera An der Spielwiese 9.43 11.43 13.43 15.43 9.43 11.43 13.43 15.43
Gera Südbahnhof 9.45 11.45 13.45 15.45 9.45 11.45 13.45 15.45
Gera Heinrichstraße 9.46 11.46 13.46 15.46 9.46 11.46 13.46 15.46
Gera Busbahnhof 9.48 11.48 13.48 15.48 9.48 11.48 13.48 15.48

b Bus verkehrt mit Fahrradgepäckträger mit Platz für bis zu 5 Fahrräder (Anmeldung am Servicetelefon unter 03671-5251999 bis freitags 12:00 Uhr erforderlich), verkehrt samstags und sonntags vom 
02. April bis 31. Oktober

gültig ab 14.12.2025



810 Gera-Mittelpöllnitz-Auma-Schleiz
Montag bis Freitag

Fahrtnr. 2 202 6 204 206 8 10 12 208 210 212 14 214 16 216 20 28 30
Anmerkungen S S S M S S S S S S
Gültigkeitstage 5 1234
Gera Busbahnhof 7.08 9.08 11.08 12.08 14.08 16.08 18.08 19.08 20.08
Gera Heinrichstraße 7.12 9.12 11.12 12.12 14.12 16.12 18.12 19.12 20.12
Gera Südbahnhof 7.13 9.13 11.13 12.13 14.13 16.13 18.13 19.13 20.13
Gera An der Spielwiese 7.14 9.14 11.14 12.14 14.14 16.14 18.14 19.14 20.14
Gera Dahliengarten/ Tierpark 7.15 9.15 11.15 12.15 14.15 16.15 18.15 19.15 20.15
Gera Haus Schulenburg 7.16 9.16 11.16 12.16 14.16 16.16 18.16 19.16 20.16
Gera Klinikum 7.17 9.17 11.17 12.17 14.17 16.17 18.17 19.17 20.17
Gera Hofer Straße 7.19 9.19 11.19 12.19 14.19 16.19 18.19 19.19 20.19
Gera Forstgarten 7.20 9.20 11.20 12.20 14.20 16.20 18.20 19.20 20.20
Dürrenebersdorf 7.21 9.21 11.21 12.21 14.21 16.21 18.21 19.21 20.21
Weißig e  7.23 e  9.23 e  11.23 e  12.23 e  14.23 e  16.23 e  18.23 e  19.23 e  20.23
Hundhaupten Chausseehaus 7.24 9.24 11.24 12.24 14.24 16.24 18.24 19.24 20.24
Hundhaupten Scheidberg 7.25 9.25 11.25 12.25 14.25 16.25 18.25 19.25 20.25
Großbocka Abzweig 7.26 9.26 11.26 12.26 14.26 16.26 18.26 19.26 20.26
Kleinbocka Abzweig 7.28 9.28 11.28 12.28 14.28 16.28 18.28 19.28 20.28
Großebersdorf 7.32 9.32 11.32 12.32 14.32 16.32 18.32 19.32 20.32
Abzweig Birkhausen 7.35 9.35 11.35 12.35 14.35 16.35 18.35 19.35 20.35
Porstendorf bei Triptis 7.39 9.39 1 11.39 12.39 2 14.39 1 16.39 18.39 2 19.39 20.39
Mittelpöllnitz Wh 7.41 9.41 11.41 12.41 14.41 16.41 18.41 19.41 20.41
Braunsdorf/Triptis 7.44 9.44 11.44 12.44 14.44 16.44 18.44 19.44 20.44
Auma Gh Anker 7.48 9.48 11.48 12.48 14.48 16.48 18.48 19.48 20.48
Auma Markt 6.13 7.49 9.49 11.49 12.49 14.49 16.49 18.49 19.49 20.49
Auma Grundschule 6.15 7.51 9.51 11.51 12.51 14.51 16.51 18.51 19.51 20.51
Muntscha Abzweig 6.19 7.55 9.55 11.55 12.55 14.55 16.55 18.55 19.55 20.55
Krölpa bei Auma 6.21 7.57 9.57 11.57 12.57 14.57 16.57 18.57 19.57 20.57
Dittersdorf { _ 7.00 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Dragensdorf { _ 7.02 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Tegau Fleischerei { _ 7.05 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Tegau Wartehalle 6.24 { _ 8.00 10.00 12.00 13.00 15.00 17.00 19.00 20.00 21.00
Chursdorf Ort { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ 15.21 { _ 16.14 { _ { _ { _
Tegau Ort { _ 7.07 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ 3 16.18 { _ { _ { _
Rödersdorf Ort { _ 7.12 { _ { _ { _ { _ { _ 15.31 { _ e  16.23 { _ { _ { _
Göschitz { _ 7.17 { _ { _ { _ { _ { _ 15.36 { _ e  16.28 { _ { _ { _
Löhma Raila Mühle { _ 7.19 { _ { _ { _ { _ { _ 15.38 { _ e  16.30 { _ { _ { _

gültig ab 14.12.2025



Montag bis Freitag
Fahrtnr. 2 202 6 204 206 8 10 12 208 210 212 14 214 16 216 20 28 30
Anmerkungen S S S M S S S S S S
Gültigkeitstage 5 1234
Löhma (bei SCZ) { _ 7.22 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ e  16.33 { _ { _ { _
Rödersdorf Abzweig 6.27 8.03 10.03 12.03 13.03 15.03 { _ 17.03 { _ 19.03 20.03 21.03
Oettersdorf Wartehalle B2 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ e  16.38 { _ { _ { _
Löhma (bei SCZ) { _ { _ 7.22 { _ { _ { _ { _ 15.41 { _ { _ { _ { _
Oettersdorf Wartehalle B2 6.30 8.06 { _ 10.06 12.06 13.06 15.06 e  15.45 17.06 19.06 20.06 21.06
Oettersdorf Kaufhalle { _ { _ 7.27 7.25 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Oettersdorf Schule { _ { _ 7.28 7.26 { _ { _ { _ 13.33 13.33 13.45 { _ { _ { _ { _ { _ { _
Schleiz Nordstraße e  6.32 e  8.08 7.30 { _ e  10.08 e  12.08 e  13.08 13.35 { _ { _ e  15.08 { _ e  17.08 e  19.08 e  20.08 e  21.08
Schleiz Busbhf. Endhst. 6.34 8.10 { _ 7.31 4 10.10 4 12.10 4 13.10 { _ { _ 13.50 4 15.10 e  15.50 4 17.10 4 19.10 20.10 4 21.10
Schleiz Busbhf. Hst.2 7.34 { _ { _ { _
Schleiz Gymnasium 7.36 { _ 13.40
Schleiz Goetheschule 7.39 13.40

S verkehrt nur an Schultagen
M Midibus
e nur zum Aussteigen
1 Anschluss nach Pößneck
2 Anschluss nach Saalfeld
3 verkehrt ab Moßbach, Schule
4 Anschluß nach Bad Lobenstein



810 Gera-Mittelpöllnitz-Auma-Schleiz
Samstag Sonn- und Feiertag

Fahrtnr. 602 604 606 608 702 704 706 708
Anmerkungen  b b b b  b  b  b  b
Gültigkeitstage 6 6 6 6 7 7 7 7
Gera Busbahnhof 10.08 12.08 14.08 16.08 10.08 12.08 14.08 16.08
Gera Heinrichstraße 10.12 12.12 14.12 16.12 10.12 12.12 14.12 16.12
Gera Südbahnhof 10.13 12.13 14.13 16.13 10.13 12.13 14.13 16.13
Gera An der Spielwiese 10.14 12.14 14.14 16.14 10.14 12.14 14.14 16.14
Gera Dahliengarten/ Tierpark 10.15 12.15 14.15 16.15 10.15 12.15 14.15 16.15
Gera Haus Schulenburg 10.16 12.16 14.16 16.16 10.16 12.16 14.16 16.16
Gera Klinikum 10.17 12.17 14.17 16.17 10.17 12.17 14.17 16.17
Gera Hofer Straße 10.19 12.19 14.19 16.19 10.19 12.19 14.19 16.19
Gera Forstgarten 10.20 12.20 14.20 16.20 10.20 12.20 14.20 16.20
Dürrenebersdorf 10.21 12.21 14.21 16.21 10.21 12.21 14.21 16.21
Weißig e  10.23 e  12.23 e  14.23 e  16.23 e  10.23 e  12.23 e  14.23 e  16.23
Hundhaupten Chausseehaus 10.24 12.24 14.24 16.24 10.24 12.24 14.24 16.24
Hundhaupten Scheidberg 10.25 12.25 14.25 16.25 10.25 12.25 14.25 16.25
Großbocka Abzweig 10.26 12.26 14.26 16.26 10.26 12.26 14.26 16.26
Kleinbocka Abzweig 10.28 12.28 14.28 16.28 10.28 12.28 14.28 16.28
Großebersdorf 10.32 12.32 14.32 16.32 10.32 12.32 14.32 16.32
Abzweig Birkhausen 10.35 12.35 14.35 16.35 10.35 12.35 14.35 16.35
Porstendorf bei Triptis 10.39 12.39 14.39 16.39 10.39 12.39 14.39 16.39
Mittelpöllnitz Wh 10.41 12.41 14.41 16.41 10.41 12.41 14.41 16.41
Braunsdorf/Triptis 10.44 12.44 14.44 16.44 10.44 12.44 14.44 16.44
Auma Gh Anker 10.48 12.48 14.48 16.48 10.48 12.48 14.48 16.48
Auma Markt 10.49 12.49 14.49 16.49 10.49 12.49 14.49 16.49
Auma Grundschule 10.51 12.51 14.51 16.51 10.51 12.51 14.51 16.51
Muntscha Abzweig 10.55 12.55 14.55 16.55 10.55 12.55 14.55 16.55
Krölpa bei Auma 10.57 12.57 14.57 16.57 10.57 12.57 14.57 16.57
Tegau Wartehalle 11.00 13.00 15.00 17.00 11.00 13.00 15.00 17.00
Rödersdorf Abzweig 11.03 13.03 15.03 17.03 11.03 13.03 15.03 17.03
Oettersdorf Wartehalle B2 11.06 13.06 15.06 17.06 11.06 13.06 15.06 17.06
Schleiz Nordstraße e  11.08 e  13.08 e  15.08 e  17.08 e  11.08 e  13.08 e  15.08 e  17.08
Schleiz Busbhf. Endhst. 11.10 13.10 15.10 17.10 11.10 13.10 15.10 17.10

b Bus verkehrt mit Fahrradgepäckträger mit Platz für bis zu 5 Fahrräder (Anmeldung am Servicetelefon unter 03671-5251999 bis freitags 12:00 Uhr erforderlich), verkehrt samstags und sonntags vom 
02. April bis 31. Oktober

e nur zum Aussteigen

gültig ab 14.12.2025
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